合同编号：
[image: image1.emf]

认 证 合 同

   甲方（委托方）：

   乙方（审核方）: 深圳中认国际认证有限公司

依据《中华人民共和国民法典》规定，甲、乙双方就管理体系/服务认证事宜，经平等协商，签定本合同，双方共同遵守履行。
1.内容和范围

    乙方根据甲方的申请，通过管理体系审核/服务审查确认甲方的管理体系/服务是否符合所选定的标准并有效实施，以决定是否批准甲方获得或保持认证注册资格。认证结果以乙方认证决定的最终结论为准。

1.1 认证所依据的标准及申请认证类型

	□
	GB/T 19001-2016/ISO 9001:2015
	质量管理体系QMS
	□初次认证
	□再认证

	□
	GB/T 50430-2017
	工程建设施工企业质量管理规范EC
	□初次认证
	□再认证

	□
	GB/T 24001-2016/ISO 14001:2015
	环境管理体系EMS
	□初次认证
	□再认证

	□
	GB/T 45001-2020/ISO 45001:2018
	职业健康安全管理体系OHSMS
	□初次认证
	□再认证

	□
	GB/T 23331-2020/ISO 50001:2018
	能源管理体系EnMS
	□初次认证
	□再认证

	□
	GB/T 31950-2023
	企业诚信管理体系EIMS
	□初次认证
	□再认证

	□
	GB/T 39604-2020
	社会责任管理体系SRMS
	□初次认证
	□再认证

	(
	GB/T 30146-2023/ISO 22301：2019
	业务连续性管理体系BCMS
	(初次认证
	□再认证

	□
	GB/T 35770-2022/ISO 37301:2021
	合规管理体系CMS
	□初次认证
	□再认证

	□
	ISO 37001:2016
	反贿赂管理体系ABMS
	□初次认证
	□再认证

	(
	GB/T 33173-2016/ISO 55001：2014
	资产管理体系AMS
	(初次认证
	□再认证

	(
	GB/T 33000-2016
	安全生产标准化管理体系SPSMS
	(初次认证
	□再认证

	(
	GB/T 37228-2018
	应急管理体系SSEMS
	(初次认证
	□再认证

	(
	SY/T 6276-2014
	健康安全环境管理体系HSE
	(初次认证
	□再认证

	(
	GB/T 15496-2017、

GB/T 19273-2017
	企业标准化管理体系ESMS
	(初次认证
	□再认证

	(
	GB/T 19012-2019/ISO 10002：2018
	客户投诉管理体系CCMS
	(初次认证
	□再认证

	(
	SZDB/Z 271.1-2017
	防暴力管理体系VPMS
	(初次认证
	□再认证

	(
	ISO 28000:2022
	供应链安全管理体系SCSMS
	(初次认证
	□再认证

	(
	GB/T 19025-2023/ISO 10015:2019
	培训管理体系TMS
	(初次认证
	□再认证

	(
	CTS-ZRIC 042.1-2024
	安全风险管理体系S-RMS
	(初次认证
	□再认证

	(
	GB/T 24353-2022/ISO 31000:2018
	风险管理体系RMS
	(初次认证
	□再认证

	(
	GB/T 42765-2023
	保安服务管理体系SOMS
	(初次认证
	□再认证

	(
	T/CPPC 1030-2021
	创新管理体系IMS
	(初次认证
	□再认证

	(
	T/DGAS 005.1-2019
	反恐管理体系C-TMS
	(初次认证
	□再认证

	(
	GB 55032-2022
	工程施工质量控制体系（CEQCS）
	(初次认证
	□再认证

	(
	GB/T 33000-2016、JGJ59-2011、CTS-ZRIC018-2023
	工程施工安全标准化体系认证CSSS
	(初次认证
	□再认证

	(
	JGJ/T 77-2010、CTS-ZRIC019-2023
	工程施工安全生产标准化管理CSPS
	(初次认证
	□再认证

	(
	GB/T 50375-2016

CTS-ZRIC025-2023
	工程项目质量管理认证PCQE
	(初次认证
	□再认证

	(
	GB/T 19039-2009、SB/T 10409-2007
	顾客满意测评认证CSM
	(初次认证
	□再认证

	(
	GB/T 37228-2018

CTS-ZRIC035-2024
	应急预案管理能力评价体系EPMA
	(初次认证
	□再认证

	(
	GB/T 50640-2023、CTS-ZRIC037-2024
	工程绿色施工管理PGCE
	(初次认证
	□再认证

	(
	CJJ/T 275-2018

CTS-ZRIC044-2024
	市政工程施工安全规范体系MECSSS
	(初次认证
	□再认证

	(
	CTS-ZRIC 049-2025
	大型安保保障系统L-SESGS
	(初次认证
	□再认证

	(
	JGJ/T 429-2018
	施工现场易发事故防治安全体系CEAPC
	(初次认证
	□再认证

	□
	GB/T 23794-2023&

CTS ZRIC021-2025
	企业信用等级评价ECRC
	□初次认证
	□再认证

	□
	GB/T 27925-2011
	品牌评价认证CEBE
	□初次认证
	□再认证

	(
	GB/T 31863-2015

GB/T 33718-2017
	履约能力评价认证PCE
	(初次认证
	□再认证

	(
	JGJ/T 198-2010
	施工企业工程建设标准化管理认证ECSM
	(初次认证
	□再认证

	(
	GB/T 27922-2011
	售后服务评价体系ECPSC
	□初次认证
	□再认证

	(
	GB/T 19095-2019、CTS-ZRICSC1901-2023
	生活垃圾分类服务认证DWSSC
	(初次认证
	□再认证

	(
	GB/T 38221-2019
	环境服务认证 ESC
	(初次认证
	□再认证

	(
	AQ/T 4256-2015

JGJ 146-2013

CTS-ZRICSC1902-2023
	工程施工现场环境与卫生控制评价CSEHSC
	(初次认证
	□再认证

	(
	GB/T 36733-2018

GB/T 19039-2009

CTS-ZRICSC0301-2023
	服务质量评价SQESC
	(初次认证
	□再认证

	(
	GB/T 41085-2021

CTS-ZRICSC1904-2024
	环境卫生作业规范体系评价EHPSC
	(初次认证
	□再认证

	(
	SB/T 10595-2011、CJJ/T 126-2022
CTS-ZRICSC1905-2024
	环境卫生质量标准体系评价SQSSC
	(初次认证
	□再认证

	(
	T/SZHW 001-2024、CTS-ZRICSC1906-2024
	城市管家服务认证CBSC
	(初次认证
	□再认证

	(
	T/CASME 008-2020、CTS-ZRICSC1907-2024
	绿色清洁服务认证GCSC
	(初次认证
	□再认证

	(
	CTS-ZRICSC1908-2024
	市容环境卫生服务认证CAESSC
	(初次认证
	□再认证

	(
	CTS-ZRIC 053.1-2025
	企业市场服务能力管理体系EMSCMS
	(初次认证
	□再认证

1.2 甲方申请的认证覆盖的生产/服务的活动范围（证书范围以认证决定确认为准）:
                                                                                                     1.3 甲方认证所覆盖场所的详细地址:

1.4 甲方认证涉及的场所：□单一场所  □多场所，各场所的名称、地址、人数等信息见《多场所基本情况一览表》，须如实填写。甲方保证以上所涉及场所/组织均能遵守认证要求。

1.5甲方申请的认证所覆盖的有效人数：           。

2.费用（以人民币计算）

2.1 甲方应向乙方交纳：

2.1.1 初次认证/再认证费用：￥           元整(大写                      元整)。该费用包含申请费、注册费和审核/审查费，甲方在签定合同后一周内向乙方支付。

2.1.2 保持证书费用（监督审核）：￥           元整(大写                      元整)。该费用包含年金和审核/审查费，甲方在监督审核/审查实施前10个工作日内将保持证书费用一次性支付给乙方，以便乙方及时安排审核/审查。
2.1.3甲方如需增加证书副本或子证书，则需另支付每张证书50元，在获取证书前交纳。
2.2 乙方派出的审核/审查组人员的食、宿、交通费用按实际发生额由甲方承担。

2.3 因甲方提交的申请与实际不一致的原因（包含但不限于认证覆盖人数、场所、范围等）造成审核费用增加时，增加的部份应由甲方承担。

2.4 甲方获证后发生变更（如组织规模扩大、认证覆盖范围的扩大、发生顾客重大投诉、发生严重不符合、标准换版等情况）时，认证费用会发生变化，该部分费用应由甲方承担，具体金额按变化后的实际情况重新核算。

3.审核/审查
3.1 管理体系/服务文件审核/审查。

3.2 现场审核/审查：包括初次认证审核/审查、再认证审核/审查、监督审核/审查。必要时安排预审核/审查、初访、非例行审核/审查、现场验证审核/审查。

3.3 注册后的证书有效期为三年。初次认证或再认证换证后的首次监督审核/审查时间应在认证决定日期起12个月内进行，其后的监督审核/审查与上次审核/审查时间间隔不超过12个月。

3.4 甲方应在认证证书有效期届满前接受再认证审核/审查并完成再认证的全部工作，将审核/审查过程中开具

的不符合整改材料及时提交到乙方，且与上次审核/审查时间间隔不超过6个月，确保乙方有足够的时间完成

认证决定工作。
4.甲方责任、义务和权利

4.1甲方的责任、义务

4.1.1 甲方应遵守认证认可的相关法律、法规和要求以及覆盖认证范围的相关法律法规和要求，如出现违反法律法规的情况时，不能因通过认证而免除甲方的法律责任。

4.1.2 为乙方进入审核/审查现场进行认证审核/审查做出必要的安排，包括文件审核、所有开放区域的进入、记录查阅和人员访问。

4.1.3 按认证程序的要求，提供真实充分的信息和记录。初次认证提供至少三个月以上的管理体系/服务运行的有效证据，因弄虚作假造成的全部后果由甲方承担。

4.1.4 甲方获取认证证书后承诺持续有效运行管理体系和服务,始终满足认证要求。

4.1.5 甲方按合同的约定向乙方支付本合同规定的费用。逾期不交，认证证书将被暂停直至撤销。

4.1.6 甲方发生客户及相关方重大投诉、产品或服务被执法监管部门认定不符合法定要求、发生严重质量/

环境/安全事故或失信事件时，甲方均应及时报告乙方。由此导致持有的认证证书被暂停或撤销，责任由甲方承担。

4.1.7 在证书有效期内，有下列情况时，应及时向乙方报告，包括：客户及相关方重大投诉；生产、销售的产品或提供的服务被监管部门认定不合格；发生产品或服务质量、环境、安全、能源有关的重大事故；法律地位、生产经营状况、组织状态或所有权变更；取得的行政许可资格、强制性认证或其他资质证书变更；法定代表人、最高管理者变更；生产经营或服务的工作场所变更；管理体系/服务覆盖的活动范围变更；管理体系/服务过程的重大变更；影响管理体系/服务运行的其他重要情况。
4.1.8甲方应接受认证注册后的监督审核，有义务接受认可机构实施的见证评审或确认审核、认证监管部门的监督检查，对有关事项的询问的调查如实提供相关材料和信息，并提供相关的资源和配合，确保以上活动顺利完成。如甲方拒绝接受以上审核/审查和安排，乙方有权对甲方认证证书暂停直至撤销。

4.1.9当发生持有的认证证书被暂停或撤销的情况时，甲方应立即停止使用认证证书和认证标志，停止有关认证内容的广告和宣传，并向乙方交还被撤销的认证证书。

4.1.10 甲方获得认证证书后必须正确使用认证证书、认证标志和有关信息，正确对外广告宣传其获得证注

册资格，不得错误使用认证证书和相关文字、符号，误导公众认为其产品或服务通过认证。甲方在认证范

围被缩小时，应修改所有的广告材料。
4.2 甲方权利

4.2.1 正确使用认证证书和认证标志，宣传获准认证注册的事实。
4.2.2 享有由于获准认证注册以及使用认证标志取得的经济利益和社会效益。

4.2.3 甲方对乙方关于认证注册资格的暂停、注销和撤销决定有权提出申诉，有权对不规范的认证行为进行投诉。

4.2.4 对乙方的现场审核/审查过程、审核/审查结论、审核/审查人员行为、审核/审查公正性存在争议时，甲方有权向乙方技术委员会申诉/投诉, 如对处理结果仍持异议, 可向主管部门申诉/投诉。
5.乙方责任、义务和权利

5.1乙方责任、义务

5.1.1 依据《认证认可条例》和有关认证认可行政法规，按照认证程序，公正、客观、科学地开展认证活动。
5.1.2 向甲方及时提交审核/审查计划，按约定时间实施审核/审查。

5.1.3 通过审核及相关活动证明满足认证要求后，向甲方颁发认证证书，允许其使用认证标志。

5.1.4 甲方获证后乙方定期对甲方管理体系/服务实施监督审核/审查和按期实施再认证审核/审查。

5.1.5 认证要求发生更改时，乙方应通知甲方。

5.1.6 做出暂停、撤销认证证书的决定时，乙方应书面通知甲方，说明理由。

5.1.7 乙方不得将认证过程中涉及到的甲方经营、生产、技术、管理等非公开信息在未经甲方许可的情况下泄露给第三方，国家法律法规、行业各级主管部门要求的除外。

5.1.8乙方通过网站向甲方提供管理体系/服务认证的有关公开文件，公布获证组织的证书状态等有关认证信息。

5.2 乙方权利

5.2.1 乙方通过审核/审查及相关活动证明甲方不满足认证要求的，乙方有权不颁发认证证书/不允许使用认证标志，并收取已经发生的认证活动费用。

5.2.2 如甲方管理体系、产品和服务发生重大变化或异常情况时，乙方有权增加监督审核/审查频次。

5.2.3 甲方获准认证注册后如不按时支付年金和监督审核/审查费，乙方有权暂停、撤销甲方的认证证书。

5.2.4 乙方有权公布甲方的获准、暂停、注销和撤销认证状态。
5.2.5 甲方的管理体系/服务如不能持续符合认证依据标准要求和乙方的规定要求时, 乙方有权暂停、撤

销甲方认证注册资格，乙方有权立即要求甲方停止使用任何引用认证注册资格的广告、宣传材料。

5.2.6 当甲方认证证书被撤销后，乙方有权要求甲方交回原认证证书，若甲方继续使用无效认证证书，乙方

有权追究甲方的法律责任。

6.合同终止及违约责任

6.1 甲乙双方必须认真履行合同约定，如签订合同后一方不能履行合同时，双方协商解决，由于终止合同

所产生的经济损失由责任方承担。

6.2 甲方承担因故意或过失提供不真实、不完整的信息、弄虚作假所造成的全部后果，该后果包括但不限

于按国家及行业有关规定追加审核人日及认证费用、由此造成的甲方的经济及非经济损失、任何第三方对

乙方采取相应措施给乙方所造成的所有经济损失、名誉损失。

6.3 在履行本合同过程中发生的争议，如双方协商或调解不能达成一致时，双方约定向被告所在辖区人民

法院提起诉讼。

7.生效与有效期限

本合同一式两份, 甲、乙双方各执一份, 经双方代表签字并加盖单位公章后生效，本合同自签章之日起至获证证书有效期满之日内有效。未尽事宜由甲、乙双方另行协商，必要时签订补充合同，补充合同与本合同具有同等法律效力。
8.风险

8.1 甲方的管理体系/服务如不符合或不能持续符合认证依据标准要求和乙方的规定要求时，甲方将承担不

被批准认证注册/被暂停/被撤销认证注册资格的风险。

8.2 在初次认证审核/再认证/监督审核中,对经双方确认后应由乙方负责的赔偿，其赔偿费将不得超过甲方

当次应支付的审核费，乙方将不承担随后的任何损失赔偿。

	甲方：

（盖章）
	乙方：深圳中认国际认证有限公司

（盖章）

	地址：
	地址：深圳市福田区福田街道岗厦社区彩田南路3002号彩虹新都海鹰大厦18E、F

	代表签字:
	代表签字：

	纳税人识别号：
	纳税人识别号：91440300MA5D90R09H

	开户银行：
	开户银行：招商银行股份有限公司深圳皇岗支行

	银行账号：
	银行账号：755929821810201

	联系电话：
	联系电话：0755-82793580

	甲方所需发票类型：

( 增值税普通发票      ( 增值税专用发票

	合同签订日期：          年    月    日
	合同签订日期：           年    月    日

PAGE
5

[image: image2.jpg]